Diğer İslâm mem
leketlerinde de aynı şekilde minber vaze
dilmiştir (2). İlk minberler 4-5 basamakla
çıkılan bir sahanlıktan ibaret kürsüler şek
lindeydi (8).

Sanat tarihi bakımından büyük değer
taşıyan, ağaçtan yapılmış ilk minber örne
ği, kuzey Afrika’da hükümet kurmuş olan
Ağleb oğullarından ikinci İbrahim (Milâdî
875-902) (Hicrî 261-288) tarafmdan yap
tırılan, Kayravan’daki büyük camiidedir
(2, 8). Abanoz ağacmdan yapılan ve onye-
di basamağı bulunan bu minber, daha
sonra yapılan minberlere esas teşkil eden

Halen mevcut olan kitabelerde, cami
in ve minberin yapımının tarihine ve usta
sının adına rastlanmamasma mukabil, ona
nırım tarihini ve ustasını minberdeki bü
yük kitabeden kesin olarak öğrenmekte
yiz. Bu kitabeye göre, onarım, milâdî 1299
(hicrî 699) tarihinde, Germiyan beyi I.
Yâkub beyin irade ve emirleri ile (7, 8,
14), devrin ünlü ustalarından Ebubekir
oğlu dülger Mehmed (Ebûbekr oğlu nec-
car Muhammed) usta tarafından yapılmış
tır (5, 7, 8).